Proc. Leg. nº 2749/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1071/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca de
mandados de segurança para
fornecimento de medicamentos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Se tratando dos mandados de segurança para fornecimento de

medicamentos, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função

fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta

casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte

pedido de informações:

1- Nos últimos seis meses, quantos pacientes solicitaram medicamentos
através do mandado de segurança? Favor discriminar quantidade e tipo de
medicamento.

2- No mesmo período, houve descumprimento de ordem judicial por parte
da municipalidade?

3- Na afirmativa, favor encaminhar as justificativas individuais.

4- No mesmo período, quantos medicamentos foram fornecidos por meio
de mandado de segurança?

5- Qual o valor investido? Favor encaminhar cópia das notas fiscais.

6- Quais empresas responsáveis pelo fornecimento? Informar nome e
CNPJ.

Proc. Leg. nº 2749/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

7- No momento, vem sendo descumprido algum mandado de segurança
para fornecimento de medicamento?

8- Na afirmativa, por quê? Quando será normalizada a situação?

Valinhos, 16 de maio de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 45E56J5824211C20
		2022-05-16T15:02:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-16T15:02:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura